1/2

2024年２月８日

各 位

会 社 名 株式会社九州リースサービス

代表者名 代表取締役社長 礒山 誠二

（コード番号：8596 東証スタンダード市場、福証）

問合せ先 常務執行役員総合企画部長 小嶋 良一

（TEL 092-431-2915）

2024年３月期通期連結業績予想の修正（上方修正）及び

期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、第３四半期連結累計期間の業績の進捗状況を踏まえ、

2023年５月 10 日に公表しました 2024年３月期の通期連結業績予想及び期末配当予想を下記のと

おり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正について

（１）2024年３月期の通期連結業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想  （Ａ）

（2023年５月 10日）

百万円

32,000

百万円

4,000

百万円

4,000

百万円

2,600

円 銭

114.35

今回修正予想  （Ｂ） 33,000  4,500  4,500  3,000  131.91

増 減 額  （Ｂ－Ａ） 1,000  500  500  400  －

増 減 率    （％） 3.1  12.5  12.5  15.4  －

（ご参考）前期通期実績

（2023年３月期通期）
36,807  5,477  5,422  5,862  257.89

（２）修正の理由

当社グループの中期経営計画「共創 2024 ～Challenge for the Future～」は、最終年度（2024

年３月期）を迎え、基本戦略である環境関連ビジネスに関する営業資産の積み上げや新規顧客開

拓が堅調に推移しております。また、半導体関連産業の集積が進む熊本エリアを中心に、九州全

域に波及している旺盛な設備投資や不動産関連需要を背景として、産業工作機械や土木建設機械

のリース、物流倉庫やオフィス等の建物リースの取扱いが伸長しております。

加えて、連結子会社における不動産関連収益の獲得や、足許の信用コストも低位に推移してい

ることから、これらによって見込まれる売上及び利益を反映し、通期連結業績予想を上方修正す

るものです。

2/2

２．配当予想の修正について

（１）期末配当予想の修正

１株当たり配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前回発表予想

（2023年５月 10日）
12円 50銭 13円 00銭 25円 50銭

今回修正予想 － 17円 50銭 30円 00銭

当 期 実 績 12円 50銭 － －

前 期 実 績

（2023年３月期）
11円 00銭 14円 50銭 25円 50銭

（２）修正の理由

当社では、配当につきましては、各事業年度の業績、財務状況、今後の事業展開などを総合的に判

断し実施すべきものと考えており、内部留保の充実による財務体質の強化を図りつつ、安定的に配当

を実施することを基本方針としております。

基本方針と 2024 年３月期の通期連結業績予想の修正を踏まえ、株主の皆さまの日頃のご支援に応

えるため、2024 年３月期の期末配当金につきましては、直近の配当予想から４円 50 銭増配し、１株

当たり 17 円 50銭とすることといたしました。これにより、中間配当金の 12 円 50 銭と合わせた当期

の年間配当金は１株当たり 30円 00銭と、５期連続の増配となる見込みであります。

なお、当社は、会社法第 459 条第１項の規定に基づき、株主総会の決議によらず取締役会の決議を

もって剰余金の配当等を行うことができる旨を定款に定めており、本件の期末配当金につきましては、

本年５月開催の取締役会において正式に決定する予定です。

※ 上記の通期連結業績予想及び期末配当予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可

能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後の様々な要因によって変動する可能

性があります。

以 上